



۲۰۲۰/۰۸/۱۹



فرستنده: داکتر جلال

## سوانح و پیام تسلیت در پیوند به شهادت محترم پوهنوال عبدالباقي امين



برای دیدن ویدیو روی این عکس کلیک کنید.

پیام تسلیت محترمه رنگینه حمیدی سرپرست و نامزد وزیر وزارت معارف در پیوند به شهادت محترم پوهنوال عبدالباقي امين

با تأسف و اندوه فراوان اطلاع حاصل نمودیم که حوالی ساعت ۸:۳۰ صبح امروز، محترم پوهنوال دکتور عبدالباقي امين رييس شورای علمی وزارت معارف، در نتیجه انفجار ماین مقتاطیسی کارگزاری شده بر موتر حامل شان به شهادت رسیده و اسامی گلبدین خان راننده وی زخم برداشت.

به نمایندگی از خانواده بزرگ معارف این رویداد غمانگیز را به شدت نکوهش نموده و عاملان آن را دشمنان علم و دانش میدانم.

شهادت محترم امين صاحب را به خانواده محترم شان و همه منسوبین معارف تسلیت عرض نموده و از بارگاه ایزد منان برای محترم امين صاحب که بیشترین قسمت عمر خود در راستای خدمت گذاری و تربیه سالم فرزندان کشور وقف نموده اند بهشت برین استدعاء نموده و برای خانواده محترم شان صبر جمیل آرزو مندیم.

برای محترم گلبدین خان نیز شفای عاجل و کامل تمنا می نمایم.

شهادت محترم عبدالباقي امين ضایعه‌ی بزرگی برای خانواده معارف و جامعه علمی افغانستان است.

## بیوگرافی مختصر استاد شهید پوهنوال دکتور عبدالباقي امين

نگارش: حافظ ذبیح الله ساطع

فرستنده: داکتر جلال

## بسم الله الرحمن الرحيم

پوهنوال عبدالباقي امين فرزند عبدالکبير در سال ۱۳۴۴ هجری شمسی در قریه دالان ولسوالی دایمیرداد ولایت وردک چشم به دنیا گشود.

**مؤهلات و مدارک علمی:** در سال ۱۹۹۰ م لیسانس را در شرعیات از پوهنتون اسلامی مدینه منوره، به تقدیر امتیاز بدست آورده و در سال ۱۹۹۶ م ماستری را در فقه مقایسوی از پوهنتون ام درمان اسلامی در کشور سودان کسب نموده و در سال ۲۰۰۱ م درجه دکتورا در فقه مقایسوی از همان پوهنتون به تقدیر امتیاز نائل گردید.

**تجربه کاری اکادمیک:** فعلا استاد پوهنتون سلام در مرحله ماستری، از سال ۲۰۱۱-۲۰۱۸ م رئیس مرکز مطالعات استراتژییک ومنطوقوی و ریاست رئیس هیئت تحریر ژورنال تحکیم شده تحلیل را بدوش داشت. فعلا عضو هیئت تحریر ژورنال سلام میباشد. از سال ۲۰۱۱-۲۰۱۴ م رئیس تقنین ومشاوره حقوقی وزارت معارف و از سال ۲۰۰۷-۲۰۱۱ م در پوهنتون بین المللی اسلامی اسلام آباد برای مراحل لیسانس، ماستری ودکتورا به رتبه پوهنوال استاد واز سال ۲۰۰۴-۲۰۰۵ م در پوهنتون اسلامی اسمریه در لیبیا برای مراحل لیسانس، ماستری تدریس نموده واز سال ۱۹۹۷-۲۰۰۴ م در پوهنتون بین المللی افریقا در سودان برای مراحل لیسانس، ماستری استاد بوده است.

### کتابهای نشر شده :

۱. احیاء فرضهای کفائی راه انکشاف جامعه به زبان عربی تحت عنوان (إحياء الفروض الكفائية سبيل تنمية المجتمع) که در سلسله کتاب الأمة که از طرف مرکز تحقیقاتی وزارت حج و اوقاف کشور قطر در شماره مسلسل ۱۰۵ در سال ۲۰۰۵ م به نشر رسیده است. ترجمه فارسی این کتاب را مومن حکیمی در آورده است.
۲. درآمدی به شریعت اسلامی به زبان عربی تحت عنوان (المدخل لدراسة الشريعة الإسلامية).
۳. تقنین شریعت اسلامی به زبان عربی تحت عنوان (تقنين الشريعة الإسلامية).
۴. فقه عبادات ( احکام طهارت ) به زبان عربی.
۵. فقه عبادات ( احکام الأیمان، النذور، الذبائح، الأضحية، العقیقة ..... ) به زبان عربی.
۶. مقدمه در عقود مسماة (به زبان عربی).
۷. حقوق سیاسی زن به زبان عربی تحت عنوان (حقوق المرأة السياسية- واجبات لا حقوق) وبه زبان پشتو هم به نشر رسیده است.
۸. مفهوم تجدید (به زبان پشتو).
۹. راه حل بحران افغانستان (موانع وراه حل ها)
۱۰. روش تحقیق.
۱۱. اسلام سیاسی و دشمنی با آن.
۱۲. اصول قانون گذاری.
۱۳. اهمیت شعور سیاسی در حکومت داری خوب (تحت چاپ).

### مقاله های نشر شده در ژورنالهای ملی و بین المللی:

بجتهای متعددی تحت عناوین : روابط میان اتیوپیا و اسرائیل، دریای سرخ در استراتژی عربیها، وعوامل عقب مانی مسلمانها، مبادئ فقه سياسي نزد اولین خلیفه مسلمانها، کار کردن زن از نظر اسلام، تفعيل واجبات کفائی راه نهضت امت اسلامی، قانون گذاری اسلامی، روش قانون گذاری اسلامی، حقوق سیاسی زن، دلایل بر صدق نبوت، به زبان عربی در ژورنالهای تحکیم شده در کشورهای سودان، لیبیا، پاکستان به نشر رسیده است. همچنان مقاله های متعددی نیز در ژورنال های تحکیم شده در افغانستان به زبان های پشتو و دری به نشر رسیده است.

### شرکت در کنفرانس های علمی(همراه به تقدیم مقاله) :

کنفرانس علمی در پوهنتون اربد در کشور اردن بتاريخ ۳۰-۳۱/۷/۲۰۰۳ م، کنفرانس علمی پوهنتون عربی نایف علوم امنیتی در شهر ریاض عربستان سعودی ۶/۱۰/۲۰۰۳ م، کنفرانس علمی پوهنتون جرش در اردن ۱۲/۱۰/۲۰۰۳ م، کنفرانس علمی پوهنتون جرش در اردن ۳۰-۱۱/۱۲/۲۰۰۵ م، کنفرانس علمی پوهنتون اربد در اردن ۱۰/۸/۲۰۰۵ م

, کنفرانس علمی پوهنتون المنيا در مصر ۴-۶/۳/۲۰۰۶م, کنفرانس علمی پوهنتون اسمريه در ليبيا ۱/۶/۲۰۰۴م, کنفرانس علمی پوهنتون طفيلة در اردن ۱۰-۱۲/۷/۲۰۰۷م, کنفرانس علمی پوهنتون اسلامي مدینه منوره در عربستان سعودی ۹/۳/۲۰۱۰م, کنفرانس علمی پوهنتون اسلامي اسمريه در ليبيا ۱۷/۱۲۳/۲۰۱۳م, کنفرانس علمی مرکز مطالعات استراتيژیک و منطقوی در کابل ۵/۶/۲۰۱۲م, نمایش بزرگ سالانه عربستان سعودی بنام (الجنادرية) در شهر ریاض ۳/۴/۲۰۱۳م, کنفرانس سالانه سازمان کولالامبور برای آزادی و حکومت مردمی ۲۷ الی ۲۹ ماه نومبر ۲۰۱۵م در ماليزيا, کنفرانس مرکز مطالعاتی عصام در شهر استانبول (ترکیه) بتاريخ ۲۶-۲۸/۵/۲۰۱۶م در مقاله تحت عنوان (راه بیرون رفت از مشکلات در عالم اسلامي), کنفرانس بین المللی مرکز مطالعاتی (IPRI) در اسلام آباد و مرکز مطالعاتی (HSF) در جرمنی ۱۸-۱۹/۵/۲۰۱۶م با مقاله تحت عنوان (مشکلات امنیتی در افغانستان و راه بیرون رفت), کنفرانس بین المللی سالانه سازمان کولالامبور برای آزادی و حکومت مردمی ماه نومبر سال ۲۰۱۶م در شهر خرطوم (سودان) با مقاله تحت عنوان (نقش جامعه مدنی در حکومت داری خوب), سیمینار علمی اکادیمی علوم در کابل ۱۳/۹/۱۳۹۴ هـ ش با مقاله تحت عنوان (صلح ضرورت اساسی کشور), کنفرانس علمی اکادیمی علوم در شهر کابل ۱۸/۵/۱۳۹۵ هـ ش با مقاله تحت عنوان (انتخابات: اصل مشروعیت نظام سیاسی در اسلام).

بالآخره :

استاد عزیزم صبح روز چهارشنبه ساعت ۸ قبل از ظهر در مربوطات حوزه پنجم شهر کابل به اثر ماین مقناطیسی بر موترش جام شهادت را نوشید.

الله متعال غریق رحمتش نماید. 🥲🥲🥲🥲🥲

انا لله و انا اليه راجعون

إِنَّ لِلَّهِ مَا أَخَذَ، وَلَهُ مَا أُعْطِيَ، وَكُلُّ عِنْدَهُ بِأَجَلٍ مُّسَمًّى، فَلْتَصْبِرْ وَلْتَحْتَسِبْ.

اللهم اغفر له وارحمه واعفو عنه، واکرم نزاله ووسع مدخله، واغسله بالماء والثلج والبرد، ونقه من الخطايا كما ينقى الثوب الأبيض من الدنس اللهم ابدله دارًا خَيْرًا من داره، وأهلاً خَيْرًا من أهله، وادخله الجنة، واعذه من عذاب القبر، ومن عذاب النار.

((آمین یا رب العالمین))

سال ۲۹/۵/۱۳۹۹.

نگارش: ((حافظ ذبیح الله ساطع))